Васильева Дария Владимировна
507-312

Управление образования
Окружной администрации

города Якутска

Дьокуускай куорат
уокуругун дьаһалтатын
Үөрэххэ управленията

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]      №[REGNUMSTAMP]

Об утверждении списка обучающихся муниципальных образовательных
учреждений городского округа «город Якутск», рекомендованных для

участия в XXX республиканской научной конференции-конкурса
молодых исследователей имени академика В.П. Ларионова

«Инникигэ хардыы» в 2025-2026 учебном году

В соответствии с положением XXX республиканской научной
конференции-конкурса молодых исследователей имени академика
В.П. Ларионова «Инникигэ хардыы» в 2025-2026 учебном году
(далее – Конференция) и на основании итоговых протоколов экспертных
комиссий секций муниципального этапа конференции приказываю:

1. Утвердить список обучающихся муниципальных образовательных
учреждений городского округа «город Якутск», рекомендованных для участия
в XXX республиканской научной конференции-конкурса молодых
исследователей имени академика В.П. Ларионова «Инникигэ хардыы»
в 2025-2026 учебном году, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу административно-хозяйственной работы МКУ
«Управление образования» ГО «город Якутск» (Амммосова А.В.) обеспечить
перевозку детей в ГАУ ДО РС(Я) «Малая академия наук»
с. Чапаево, Хангаласский улус.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений
обеспечить безопасность проезда обучающихся-участников конференции
к месту проведения и обратно, сохранность жизни и здоровья детей в период
проведения Конференции.

4. Общую координацию исполнения приказа возложить на отдел
мониторинга и развития образования МКУ «Управление образования» ГО
«город Якутск» (Сухаринова О.П.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Ли-цай М.В., заместителя руководителя МКУ «Управление образования»
городского округа «город Якутск».

Начальник [SIGNERSTAMP1] М.П. Петрова